2

	[image: image1.png]

	Администрация

муниципального образования Павловское

Суздальского района Владимирской области

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 12.07.2019                                                                                                                               № 134
О внесении изменений в постановление

администрации муниципального образования

Павловское от 29.11.2017 №65
В соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от 09.02.2019 №106 «О внесении изменений в приложение №15 к государственной программе Российской Федерации «Обеспечение доступным и комфортным жильем и коммунальными услугами граждан Российской Федерации» п о с т а н о в л я ю:
1. Внести в постановление администрации муниципального образования Павловское от 29.11.2017 №65 «Об утверждении муниципальной программы  «Благоустройство территорий муниципального образования Павловское на 2018-2022 годы» следующие изменения:

1.1. Пункт 2 подраздела «Сроки реализации программы: 2018 - 2022 годы» Раздела                          2. «Приоритеты муниципальной политики в сфере благоустройства. Цели и задачи муниципальной программы. Прогноз ожидаемых результатов.» дополнить подпунктом и абзацами 8,9 следующего содержания:

 «- мероприятия по проведению работ по образованию земельных участков, на которых расположены многоквартирные дома, работы, по благоустройству дворовых территорий которых софинансируются из бюджета субъекта Российской Федерации»;

 «Муниципальное образование вправе исключать из адресного перечня дворовых и общественных территорий, подлежащих благоустройству в рамках реализации муниципальной программы, территории, расположенные вблизи многоквартирных домов, физический износ конструктивных элементов (крыша, стены, фундамент, которых превышает 70 процентов, а также территории, которые планируются к изъятию для муниципальных или государственных нужд в соответствии с генеральным планом поселения при условии одобрения решения об исключении указанных территорий из адресного перечня дворовых территорий и общественных территорий межведомственной (общественной комиссией) в порядке, установленном такой комиссией.

Муниципальное образование вправе исключать из адресного перечня дворовых территорий, подлежащих благоустройству в рамках реализации муниципальной программы, дворовые территории, собственники помещений многоквартирных домов которых приняли решение об отказе от благоустройства дворовой территории в рамках реализации данной муниципальной программы или не приняли решения о благоустройстве дворовой территории в сроки, установленные данной программой. При этом исключение дворовой территории из перечня дворовых территорий, подлежащих благоустройству в рамках реализации муниципальной программы, возможно только при условии одобрения соответствующего решения муниципального образования межведомственной (общественной) комиссией в порядке, установленном такой комиссией.».

1.2. Во 2 абзаце раздела 4. «Характеристика вклада органа местного самоуправления в достижение результатов. Объем средств, необходимых на реализацию программы за счет всех источников финансирования на 2018-2022 годы.» слова «из бюджета Владимирской области, подлежащих направлению на софинансирование мероприятий из дополнительного перечня работ по благоустройству.» заменить словами «запланированных на благоустройство данной территории.»;
1.3. Раздел 4. «Характеристика вклада органа местного самоуправления в достижение результатов. Объем средств, необходимых на реализацию программы за счет всех источников финансирования на 2018-2022 годы.» дополнить 4 абзацем следующего содержания:
«Предельная дата заключения соглашений по результатам закупки товаров, работ и услуг для обеспечения муниципальных нужд в целях реализации муниципальной программы не позднее 1 июля года предоставления субсидии – для заключения соглашений на выполнение работ по благоустройству общественных территорий, не позднее 1 мая года предоставления субсидии – для заключения соглашений на выполнение работ по благоустройству дворовых территорий, за исключением случаев обжалования действий (бездействия) заказчика и (или) комиссии по осуществлению закупок и (или) оператора электронной площадки при осуществлении закупки товаров, работ, услуг в порядке, установленном законодательством Российской Федерации, при которых срок заключения таких соглашений продлевается на срок указанного обжалования.».

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации муниципального образования Павловское.

3. Настоящее решение опубликовать в газете «Суздальская новь» и разместить на официальном сайте администрации муниципального образования Павловское в сети «Интернет».

4. Настоящее решение вступает в силу со дня официального опубликования.

Глава администрации

муниципального образования Павловское                                                                 О.К. Гусева